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Brazylijczycy wzmacniają bawełnę genami
pająka

Genetycznie zmienioną bawełnę można wykorzystywać w przemyśle tekstylnym - przede wszystkim
do produkcji ubrań sportowych lub kamizelek kuloodpornych.
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Sieci pajęcze są trzy razy bardziej wytrzymałe niż włókna syntetyczne, wykorzystywane w większości
takich kamizelek - podkreślił Rech.

Pierwszy zbiór eksperymentalnego produktu przypadnie na drugą połowę 2005 r. - zapowiedział
w rozmowie z pismem "Folha de Sao Paulo" biolog i koordynator projektu, Elibio Rech.

Embrapa (ciało powiązane z brazylijskim ministerstwem rolnictwa) już wcześniej opracowywała
produkty zmienione genetycznie, np. różnokolorową bawełnę.

"Mamy nadzieję, że białko pajęcze utworzy część prawdziwego włókna bawełnianego, dzięki czemu
produkt będzie bardziej wytrzymały i giętki" - opowiadał Rech.

Projekt Embrapa pracuje przy wsparciu ministerstwa obrony, jak również czterech państwowych
uniwersytetów i rządowego Instytutu Butantan, który wykorzystuje pająki do produkcji antidotum na
trucizny.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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